[image: image20.png]MacwTtab 1 : 1500

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2022 № 244
п. Батецкий
[image: image1.png]

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», ходатайством об установлении публичного сервитута от 10.03.2022 № 245 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в муниципальной газете Администрации Батецкого муниципального района «Батецкий вестник» от 11.03.2022 № 06 (234), Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитута на кадастровом плане территории в отношении:

Объект электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4кВ Л-5 от КТП «Городня-2», расположен по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня в кадастровом квартале 53:01:0052901:

- части земель в кадастровом квартале 53:01:0052901 из земель населенных пунктов, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:179 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Дмитриевой Елены Андреевны 53:01:0052901:179-53/092/2018-2 19.01.2018, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,  д. Городня;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:298 из земель населенных пунктов, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:530 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Савельева Михаила Валерьевича 53-53-10/114/2013-100 15.11.2013, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:574 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности муниципального образования - Батецкое сельское поселение Батецкого муниципального района Новгородской области 53-53/081-53/101/002/2015-60/1 02.12.2015, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:715 из земель населенных пунктов, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня, пер. Березовый, з/у 8Д, площадью испрашиваемого публичного сервитута 1213 кв.м.

Объект электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП – «Городня-2» (отпайка от оп.№1), расположен по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня в кадастровом квартале 53:01:0052901:
- части земель в кадастровом квартале 53:01:0052901 из земель населенных пунктов, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земель в кадастровом квартале 53:01:0052901:234, находящихся в неразграниченной государственной собственности, в аренде открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная компания Северо-Запад» сроком с 19.12.2006 по 19.12.2055 53-53-10/033/2011-117 20.06.2011, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня, площадью испрашиваемого публичного сервитута 400 кв.м.

Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона   от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.

Объекты электросетевого хозяйства принадлежат ПАО «Россети Северо-Запад» на основании акта о приеме-передаче № НОВ63-00000039 от 01.03.2018.

Срок публичных сервитутов – 49 лет (сорок девять) лет.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительством Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Плата за публичный сервитут на основании п. 3, 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причинённых осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитутов на кадастровом плане территории.

3. ПАО «Россети Северо-Запад»:

3.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
3.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации).

3.3. Вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута в соответствии с п. 6      ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Новикова А.И.
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  26.04.2022 № 244
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4кВ Л-5 от КТП "Городня-2"
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Городня

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 1213 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	594708,52
	1292817,65
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	594716,69
	1292844,32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	594726,06
	1292873,29
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	594693,40
	1292881,63
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	594666,00
	1292888,86
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	594636,05
	1292896,80
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	594601,17
	1292906,12
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	594567,88
	1292914,94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	594533,55
	1292923,98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	594497,98
	1292933,49
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	11
	594488,22
	1292920,45
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	12
	594491,42
	1292918,05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	13
	594499,60
	1292928,91
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	14
	594532,52
	1292920,12
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	15
	594566,86
	1292911,08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	16
	594600,14
	1292902,26
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	17
	594635,02
	1292892,94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	18
	594664,98
	1292885,00
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	19
	594692,39
	1292877,76
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	20
	594720,97
	1292870,46
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	21
	594712,87
	1292845,50
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	22
	594704,70
	1292818,85
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	594708,52
	1292817,65
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image2.png]

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  26.04.2022 № 244
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП "Городня-2"  (отпайка от оп.№1)
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Городня

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 400 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	594762,96
	1293393,03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	594760,39
	1293399,55
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	594756,67
	1293398,09
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	594758,34
	1293393,83
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	594737,38
	1293369,87
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	594717,35
	1293346,86
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	594697,14
	1293324,05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	594700,13
	1293321,40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	594720,35
	1293344,22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	594740,40
	1293367,23
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	594762,96
	1293393,03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image3.png]Cxewma pac
BI1X-0,4«B 1N-

Об установлении публичного сервитута

[image: image4.png]ONOXeHUA rpaHul Nnyo6riMyHoro cepBTyTa
2 ot KTl "TopoaHna-2" (ornavka ot on.Ne1

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]Mnowagae ny6nu4yHoro ceps
Wcnonb3ayembie ycros

- FpanuLia ycTaHasn!

- I'paHuua kanacTpos
- FpanuLia 3emenbHO!

- Homep kapacTpoBo
& HoMep 3emernbHOoro
- Homep xapakTepHo
- XapaKTepHbie TOouKI

[image: image9.png]ntyta: 400 kB.m
ble 3HaKu U 0003HaYeHUns:

BaeMoro nyornmM4yHoro cepeutyTa

Oro KBaprtana rno csegeHusam EIMPH
‘0 y4acTka no ceegeHusam EMPH

ro KkBaptana no ceegeHusam EIMPH
yyacTka no ceegeHusam EMPH

A TOYKW NyBnuyHoro cepBUTyTa
| nybnnyHoro cepeuTyTta

[image: image10.png]MacwTtab 1 ;: 500

[image: image11.png]

[image: image12.png]Cxema pacno
BINnu

[image: image13.png]OXeHuA rpaHvy Nny6nnM4Horo cepeTyTa
0,4kB J1-5 ot KTIN "lNopogHnsa-2"

r

~ . AR . - =4

/.@’ 2 “»‘ Y*'ﬂr ‘u‘\ \ \

: * \‘. g \\ \ \ \/

"‘ \ l\ll“'é} \ \ \ \\
] :-; 10 \\ I"\ \ \\ \

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image17.png]

[image: image18.png]Mnowagae ny6nu4yHoro ceps
Wcnonb3ayembie ycros

- FpanuLia ycTaHasn!
——— - paHuua kaJacTpoB
- FpanuLia 3emenbHO!
0052901 - Homep kafacTpoBo
298 - Homep 3emenbHoro
1 - Homep xapakTepHo

© - XapaKTepHble TOHK

[image: image19.png]46" A4

W

F.‘

o :
. . :

ntyta: 1213 kB.Mm
ble 3HaK1 U 0603HaYeHUs:

BaeMoro nyornmM4yHoro cepeutyTa

Oro KBaprtana rno csegeHusam EIMPH
‘0 y4acTka no ceegeHusam EMPH

ro KkBaptana no ceegeHusam EIMPH
yyacTka no ceegeHusam EMPH

A TOYKW NyBnuyHoro cepBUTyTa
| nybnnyHoro cepeuTyTta